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Tilskud / overpriser deles i porten
Hovedstadsområdets magtelite har skabt HOFOR (HOvedstadens FORsyning) for bl.a. at hente store 
tilskud / overpriser for produktionen fra vindmøller.
Ingen borgere i hovedstadsområdet ønsker opstilling af generende vindmøller i deres nærhed,
men man vil gerne have del i de økonomiske gevinster fra driften.

Så løsningen er at opstille møllerne på egnede pladser langt fra hovedstaden. 
Som fristende tilbud stilles beløb i nærheden af én million kroner pr. opsat MW i årlig nettogevinst i 
udsigt. 
Derfor tilskyndes bl.a. Lemvigegnens Landboforening til mod god betaling at formidle kontakter til ejere 
af områder med godkendt opstillingsret for store vindmøller. 
Især vil økonomisk trængte ejere af arealer med vindmølleret være villige til at sælge eller udleje 
mølleplads for lav pris.

I områder nær Ringkøbing/Skjern, Billund og Ikast/Brande kommuner vil man gerne have opstillet fem til 
otte møller, hver med effekt på ca. 3 MW.
Værdien af en vindmølleret er ret så betragtelig. 
Efter forlydende kan en gård med normal salgspris på 15 mio. kr. sælges for 30 mio. kr., hvis der 
eksempelvis medfølger godkendt opstillingsret til tre vindmøller a’ 3 MW eller samlet ca. 9 MW.

Desuden jagtes muligheder for vindmøller på andre jordarealer og kystnære områder. 
F.eks. er Århus Bugtens projekt med ca. 20 vindmøller et eftertragtet område. 

For produktionen fra vindmøller på land eller kystnære områder gælder følgende betalinger.
  Markedspris pr. produceret kWh  ( 2012 gennemsnit 30 øre / kWh ) 
 plus 25 øre / kWh i såkaldt støtte ( gældende for 22.000 fuldlasttimer, kan indkøres på 5 til 7 år ) 
 plus 2,3 øre / kWh i såkaldt balanceomkostninger   ( i 20 år eller møllens levetid ). 
 plus 0,4 øre / kWh til grøn fond.

Der søges flest mulige tilladelser og arealer med opsætning for kæmpestore vindmøller på pladser, hvor 
økonomisk udbytte kan blive størst.
Gevinster fra høje afregningspriser for el fra VE-produktion deles i et eller andet forhold mellem 
investorer, projektmagere, vindmøllefabrikanter og andre involverede. 

Er det demokratisk og politisk korrekt at landets el-forbrugere årligt afkræves milliarder af kroner i 
tilskud/overpris for el, når væsentlige gener fra VE-produktionsanlæg, som f.eks. ulidelig støj og andre 
gener, tvinger store områders beboere til af fraflytte hus og hjem ?

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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